
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 176 del 29-05-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di maggio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
D.LGS. N. 65/2017 E DGR N. 561/2018 - PROGRAMMA REGIONALE DI
SVILUPPO SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6 ANNI
- CONFERMA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGETTO AZ. B.4
"APERTURA SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE NEL PERIODO ESTIVO FINO
AL 10 AGOSTO".



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 29-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 173 del 14/05/2018 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

====================

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
SEDE

OGGETTO: D.LGS N. 65/2017 E DGR N. 561/2018 - PROGRAMMA REGIONALE DI
SVILUPPO SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6
ANNI - CONFERMA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGETTO AZ. B.4
"APERTURA SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE A.E. 2018/2019 NEL
PERIODO ESTIVO FINO AL 10 AGOSTO”.

In data 09/05/2018 è pervenuta dalla Giunta Regione Marche la nota protocollo n.
0507369 con la quale, nell’ambito degli interventi ed iniziative rientranti nel “Programma
Regionale di Sviluppo del sistema Integrato di educazione ed Istruzione 0-6 anni” si
comunica che con Decreto del Dirigente P.F. Istruzione e Formazione n. 442 del 08/05/2018,
i Comuni sono stati invitati a presentare le proprie candidature per l’assegnazione di
contributi finalizzati alla attuazione di interventi rientranti nell’area dei Servizi destinati ai
bambini appartenenti alla fascia d’età da 0 a 6 anni;

Preso atto della tipologia di interventi per i quali è prevista la concessione di
finanziamenti pubblici  di cui alle sopra richiamate disposizioni di legge come appresso
riassunti:

Riqualificazione funzionale ed estetica e messa in sicurezza in caso dia)
incendio;
Finanziamento di spese di gestione, in quota parte, dei servizi educativi perb)
l’infanzia e delle scuole dell’infanzia al fine di favorirne la frequenza;
Promozione del coordinamento pedagogico e interventi di formazionec)
continua in servizio del personale educativo e docente in coerenza con
quanto previsto dal P.N.F.

Preso atto in particolare di quanto stabilito nell’allegato A) al D.D. n. 442 del
08/05/2018 ed in particolare:

art. 3 - dettaglio delle tipologie degli interventi ammissibili
art. 5 - obbligo a carico delle Amministrazioni comunali
art. 6 -  modalità di presentazione delle candidature



Città di San Severino Marche

Messa in sicurezza edificio
Asilo Nido comunale in caso di
incendio

€ 77.654,41 20%

Descrizione intervento Costo
complessivo

b.4
Prolungamento calendario di
apertura estiva Asilo Nido
comunale fino al 10 agosto

€ 24.000,00 10%

% cofinanziamento con
propri fondi

Sempre in riferimento a quanto stabilito con il suddetto D.D. Regione Marche n. 442
del 08/05/2018, successivamente alla manifestazione di interesse, espressa entro la data
stabilita dalla Regione Marche del 11/05/2018, le Amministrazioni pubbliche, a conferma
delle stesse, debbono provvedere, sempre attraverso l’apposito link sopra specificato, alla
presentazione delle candidature, alle quali dovrà essere allegato atto formale attestante:

L’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica riferiti agli-
interventi previsti;
L’entità del cofinanziamento che l’Amministrazione intende investire per-
ciascuno degli interventi proposti;
Copia del progetto/i preliminare che si intende presentare;-
Il cronoprogramma di attuazione di ciascuno degli interventi proposti.-

Quanto sopra premesso, tenuto conto delle manifestazioni di interesse già registrate
dal Comune ed a parziale modifica delle stesse per quanto riguarda la percentuale di
cofinanziamento a carico dell’Ente sopra riportate,  si propone quanto segue:

Approvare - in relazione ai finanziamenti previsti dal Programma Regionale di1)
Sviluppo del Sistema Integrato di educazione ed istruzione 0-6 anni di cui al D.Lgs
n. 62/2017 e DGR n. 561/2018 nonché ai relativi criteri di accesso stabiliti con D.D.
Regione Marche n. 442 del 08/05/2018 -  il progetto di fattibilità tecnica ed
economica riferito alla voce b.4 “Prolungamento APERTURA DEL SERVIZIO
dell’Asilo Nido Comunale NEL PERIODO ESTIVO” come in sintesi di seguito
riportato:
Prolungamento a favore dei bambini già iscritti e frequentanti il servizio-
dell’apertura del Nido per l’anno educativo 2018/2019 nel periodo orientativo
(in base allo specifico calendario di apertura e funzionamento che verrà definito
per l’anno educativo 2018/19) dal 15 luglio al 10 agosto 2019 per n. 5 gg
settimanali dal lunedì al venerdì, con orario giornaliero dalle ore 07:30 alle 16:30.

il Comune di San Severino Marche entro la scadenza stabilita del 11/05/2018 ha
provveduto ad inserire, tramite l’apposito sistema regionale cohesion – link Educazione
Istruzione – la propria candidatura per l’attuazione dei seguenti interventi:

Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 29-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

a.0



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 29-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Spesa presunta complessiva di €  24.000,00, iva compresa, come di seguito-
distinta:
Spese per le educatrici in turnazioni diverse per presunte complessive n. 30 ore
giornaliere: 20gg. x n. 30 ore/giorno x € 22.45................................................ €
13.470,00
Spesa presunta complessiva per estensione nel periodo di proroga
apertura Nido del servizio appalto pulizia, lavanderia e mensa .............. €
10.000,00
Spese varie ed imprevisti: ............................................................................... €-
710,00

Quantificare, la misura del cofinanziamento da parte del Comune.2)

Di procedere, come richiesto dalla Regione Marche, all’inserimento dei dati sopra3)
riportati all’interno del sistema regionale cohesion – link Educazione Istruzione.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del d.lgs.
18/08/2000, n. 267.

                             Il Responsabile del Procedimento
                      F.to       Antonella Leonori

********

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento, si
condivide quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

   Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
           F.to      Avv. Pietro Tapanelli

                                     ************

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 29-05-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di approvare - in relazione ai finanziamenti previsti dal Programma Regionale di2)
Sviluppo del Sistema Integrato di educazione ed istruzione 0-6 anni di cui al D.Lgs.
n. 62/2017 e DGR n. 561/2018 nonché ai relativi criteri di accesso stabiliti con D.D.
Regione Marche n. 442 del 08/05/2018 -  il progetto di fattibilità tecnica ed
economica riferito alla voce b.4 “PROLUNGAMENTO APERTURA DEL
SERVIZIO DELL’ASILO NIDO COMUNALE NEL PERIODO ESTIVO” come in
sintesi di seguito riportato:
Prolungamento a favore dei bambini già iscritti e frequentanti il servizio della-
apertura del Nido per l’anno educativo 2018/2019 nel periodo orientativo (in
base allo specifico calendario di apertura e funzionamento che verrà definito per
l’anno educativo 2018/19) dal 15 luglio al 10 agosto 2019, per n. 5 gg settimanali
dal lunedì al venerdì, con orario giornaliero dalle ore 07:30 alle 16:30.
Spesa presunta complessiva di €  24.000,00, iva compresa, come di seguito-
distinta:
Spese per le educatrici in turnazioni diverse per presunte complessive n. 30 ore
giornaliere: 20gg. x n. 30 ore/giorno x € 22.45......................................... € 13.470,00
Spesa presunta complessiva per estensione nel periodo di proroga
apertura Nido del servizio appalto pulizia, lavanderia e mensa ........ € 10.000,00
Spese varie ed imprevisti: ......................................................................... €       710,00-

Di quantificare, a rettifica di quanto indicato nella manifestazione di interesse già3)
registrata nel sistema cohesion entro la data del 11 maggio 2018, nella misura del
5% (cinquepercento) l’entità del cofinanziamento da parte del Comune per presunti
complessivi € 1.200,00.

Di dare atto che la spesa a carico dell’ente prevista in € 1.200,00 risulta disponibile4)
al Cap. 1667/00 del Bilancio del corrente esercizio finanziario.

Di procedere, come richiesto dalla Regione Marche, all’inserimento dei dati sopra5)
riportati all’interno del sistema regionale cohesion – link Educazione Istruzione.

*******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 29-05-2018 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

     DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma,-
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

*******



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 29-05-2018 - Pag. 7 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 17949                                             li 16-06-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    16-06-18                    al   30-06-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


